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Rezultati općih 
izbora 2014.
Priredio: dr.sc. Omer Hamzić

U ovom prilogu donosimo rezultate izbora u okvi-
ru više tabelarnih pregleda, na osnovu kojih se mogu 
izvlačiti određeni zaključci kako o pobjednicima, tako 
i o gubitnicima, a upoređujući ih sa rezultatima pret-
hodnih općih i lokalnih izbora, moguće je prepoznati 
političke trendove, kako na nivou BiH, oba entiteta i 
kantona, tako i u općini Gračanica u protekle dvije, od-
nosno četiri godine. Nismo se upuštali u komentare os-
tvarenih rezultata niti uzroke i posljedice uspjeha jednih 
i katastrofalnog poraza drugih, već smo se potrudili da 
prezentiramo one podatke koji će biti od koristi svim 
političkim subjektima (prvenstveno za područje općine 
Gračanica), koji su uzeli učešća u ovogodišnjem “izbor-
nom” procesu, naravno, ukoliko žele ozbiljno sagledati 
svoju trenutnu političku poziciju i projektovati uspješni-
ju političku budućnost. 

Na osnovu izvoda iz Centralnog biračkog spiska, sa 
stanjem na dan izbora, 12. 10. 2014. u BiH je bilo regi-
strovano 3.282. 481. birača, na izbore je izašlo nešto u 
prosjeku za sve nivoe glasanja oko 63%, što se, s obzi-
rom na prilike, može ocijeniti kao neočekivano dobar 
odziv birača. 

Za razliku od prethodnih, ove izbore karakteriše: 
neočekivano veliki pad podrške glasača SDP, pojava 
i uspjeh DF Željka Komšića kao novog, još uvijek ne-
dovoljno isprofilisanog političkog subjekta na domaćoj 
političkoj sceni, isto tako veliki gubitak podrške birača 
SNSD Milorada Dodika u RS (iako je ostvario tijesnu 
pobjedu, izgubio je mjesto u Predsjedništvu BiH), te 
veliki izborni uspjeh takozvanih narodnjačkih stranaka 
SDA i HDZ na svim nivoima u F BiH.

Bakir Izetbegović je apsolutni pobjednik (među čak 
10 kandidata) za bošnjačkog, a Dragan Čović za hrvat-
skog člana Predsjedništva (dočekavši tako da Hrvate u 
Predsjedništvu konačno predstavlja autentični Hrvat, to 
jest on, kao apsolutni gospodar “pravog” HDZ). Treći, 
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srpski član Predsjedništva je Mladen Ivanić, 
nekada najmlađi član Predsjedništva Socija-
lističke Republike Bosne i Hercegovine (kan-
didat PDP i koalicionog (“antidodikovskog”) 
bloka sa 48,714% osvojenih glasova (ispred 
kandidatkinje SNSD Željke Cvijanović sa 
47,56% osvojenih glasova). Drugoplasirani 
na bošnjačkoj i hrvatskoj listi su Fahrudin 
Radončić (SBB) i Martin Raguž (HDZ 1990). 
Po broju osvojenih glasova i mandata SDA je 
apsolutni pobjednik ovih izbora (u tabeli 1 
prikazani su ostvareni rezultati sedam najja-
čih političkih stranaka u F BiH za sve nivoe 
glasanja)

 Ovakav ishod izbora nisu očekiva-
li samo nepopravljivi optimisti iz SDP BiH 
premda su im birači još na prošlim lokal-
nim izborima poručili da se počnu mijenjati 
iznutra da bi pristupili promjenama u zemlji. 
Naravno, ne treba kod svega toga zanemariti 
ni februarske proteste, poplave i dramatičnu 
situaciju u privredi i na socijalnom planu.

U svemu, BiH se u političkom pogledu, 
vratila na staru početnu šemu, koja neodolji-
vo podsjeća na 1990., ali i na političku konfi-
guraciju koja se uspostavljala prvih poratnih 
godina. I tada su, razumije se, svako na svom 
prostoru vedrile i oblačile SDA i HDZ, dodu-
še u srpskom dijelu je bila SDS, koja će ka-
snije (i do današnjeg dana) u SNSD Milorada 
Dodika imati dostojnog i nacionalno “osvje-
šćenijeg” protivnika.

U entitetu Republika Srpska, za predsjed-
nika Republike ponovo je izabran Milorad 
Dodik.

Od 10 kantona u F BiH, SDA je pobjednik 
u 6, a HDZ u preostala 4. Kada je u pitanju 
općina, Gračanica, kako se vidi iz priloženih 
tabela i ovdje je apsolutni pobjednik izbora 
SDA, neočekivano dobro je prošla i DF, SBB 
itd. Kako se vidi iz tabele 2, na gradskom po-
dručju Gračanice, koje čini blizu 30% birača, 
SDA je ostvarila svoj najbolji, a SDP najlošiji 
izborni rezultat još od prvih parlamentarnih 

izbora 1990. (vidi: tabela 2). Slična promjena 
dogodila se i u “vječno crvenoj” Tuzli. Vrije-
di spomenuti da su iz Gračanice u Skupštinu 
TK “prošli” Vehid Osmanović (SDP), Mirza 
Omerdić (SDA) i Demir Beganović (DF), a 
u Skupštinu F BiH Mujo Hasić (SDP) i Mu-
hamed Ibrahimović (SDA). U dodatku ovog 
priloga, pored spomenute dvije, donosimo 
još pet tabela (3, 4, 5, 6, 7) sa detaljnim po-
dacima o izbornim rezultatima po svim na-
seljima općine i za sve nivoe glasanja, kao i 
zbirnu tabelu sa izvedenim prosječnim rezul-
tatima. Kako tabele pokazuju, dok je u odno-
su na prošle opće izbore (2010.) SDA znatno 
popravila rezultat (za 7,5% na nivou općine, 
a skoro 9% u Gračanici), SDP je izgubio više 
od polovine svog biračkog tijela, i tako sa su-
periorno vodeće pozicije  “spao” na  drugo 
mjesto, jedva 5% iznad trećeplasiranog DF 
(zahvaljujemo se prof. Hasanu Fehratoviću, 
na pomoći koju nam je pružio pri sređivanju 
i popuni ovih tabela).

 Ovi izbori pokazali su niz manjkavosti u 
izbornom sistemu. Posljedica tih ozbiljnih 
nedostataka je fragmentacija političke sce-
ne na izuzetno mnogo političkih subjekata 
(zbog niskog izbornog praga) i apsurdan si-
stem preferencija po kojem jedni kandidati 
mandate dobijaju sa malim brojem glasova, 
dok ih drugi gube i sa deset puta više osvo-
jenih glasova. Centralna izborna komisija je 
obećala da će pokrenuti izmjene ovih i dru-
gih nelogičnosti u Izbornom zakonu.

I novi pobjednici koji vladaju ovom ze-
mljom takoreći od 1990. (istina sa kraćim 
pauzama, koje je na svoj način “popunjavao” 
SDP), takođe su obećali promjene nabolje. 
To isto su, doduše, obećavali i ranije. Ali - 
sada ne može biti gore. A možda i može. Zato 
je izazov veći – odgovornost i rizik još veći.

(Napomena: podaci u tekstu i tabela-
ma prema: “Utvrđeni rezultati Općih iz-
bora 2014. g.”, Centralna izborna komisija, 
27.10.1914.)
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Tabela 2: Uporedni podaci ostvarenih rezultata SDA i SDP na području općine Gračanica i u gradu Gračanica u periodu od 1990. 
do 2014.

Izbori SDA SDP

% Napomena % Napomena

Prvi parlamen-tarni opći i 
lokalni izbori
20. 11. 1990.

Podatak za Općinu 63,54
Za odbornike
Skupšt. Opšt.

17,57
Za odbornike
Skupšt. Opšt.

Podatak za MZ. Grač. 41,49
Za odbornike
Skupšt. Opšt.

29,34
Za odbornike
Skupšt. Opšt

Opći izbori
14. 9. 1996.

Podatak za Općinu 68,00 11,5 Združena lista

Podatak za
MZ. Grač.

Lokalni izbori
8.10. 1997.

Za Općin. vijeće 62,86 Koalicija CD  (sa SBiH) 23,37

Rezultat MZ
Gračanica

Opći izbori
12. i 13. 9. 1998.

Podatak za Općinu 69,9 Koalicija CD  (sa SBiH) 23,1

Podatak za
MZ. Grač.

31,5 48,1

Lokalni izbori
8. 4. 2000.

Za Općin. vijeće 30,9 52,8

Rezultat MZ
Gračanica

14,7 65,9

Opći izbori
11. 11. 2000.

Podatak za Općinu 34,11 47,69

Podatak za
MZ. Grač.

16,9 65,91

Opći izbori
5. 10. 2002.

Podatak za Općinu 41,3 29,5

Podatak za
MZ. Grač.

20,5 41,4

Lokalni izbori
3. 10. 2004.

Za Općin. vijeće 41,1 40,9

Rezultat MZ
Gračanica

19,0 56,0

Opći izbori
1. 10. 2006.

Podatak za Općinu 35,6 37,5

Podatak za
MZ. Grač.

17,9 50,8

Lokalni izbori
5. 10. 2008.

Za Općin. vijeće 32,4 35,8

Rezultat MZ
Gračanica

14,2 43,3

Opći izbori
3.10. 2010.

Podatak za Općinu 26 40,7

Podatak za
MZ. Grač.

12 48

Lokalni izbori
7. 10. 2012.

Za Općin. vijeće 31,8 32,4

Rezultat MZ
Gračanica

15,9 36,4

Opći izbori
12. 10. 2014.

Podatak za Općinu 31,4 22,4

Podatak za
MZ. Grač.

20,7 22,2
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Tabela 3: Rezultati izbora 2014. godine - Predsjedništvo BiH
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1 Babići 1723 895 51,9 828 67 285 34,4 115 13,9 88 10,6

2 Buk 228 128 56,1 113 15 35 31,0 12 10,6 10 8,8

3 Doborovci 1271 570 44,8 531 39 168 31,6 146 27,5 52 9,8

4 G. Doborovci 497 254 51,1 234 20 83 35,5 32 13,7 40 17,1

5 Džakule 1056 542 51,3 504 38 214 42,5 52 10,3 26 5,2

6 Gračanica 12142 6820 56,2 6295 525 893 14,2 1725 27,4 1175 18,7

7 D. Lohinja 1008 559 55,5 511 48 136 26,6 102 20,0 84 16,4

8 Lukavica 2685 1479 55,1 1381 98 423 30,6 184 13,3 180 13,0

9 Malešići 2563 1751 68,3 1609 142 423 26,3 191 11,9 134 8,3

10 Miričina 2113 1272 60,2 1121 151 217 19,4 206 18,4 351 31,3

11 D. Orahovica 3893 1722 44,2 1591 131 401 25,2 385 24,2 303 19,0

12 G. Orahovica 1676 885 52,8 781 104 222 28,4 112 14,3 105 13,4

13 Piskavica 494 328 66,4 311 17 84 27,0 57 18,3 52 16,7

14 Pribava 1870 950 50,8 870 80 126 14,5 279 32,1 176 20,2

15 Prijeko Brdo 536 326 60,8 295 31 208 70,5 20 6,8 17 5,8

16 Rašljeva 592 426 72,0 404 22 167 41,3 30 7,4 42 10,4

17 Soko 1419 809 57,0 731 78 157 21,5 136 18,6 86 11,8

18 Stjepan Polje 3015 2118 70,2 1906 212 941 49,4 365 19,2 223 11,7

19 Škahovica 1130 730 64,6 668 62 214 32,0 118 17,7 42 6,3

20 Trnovci 609 381 62,6 333 48 174 52,3 20 6,0 30 9,0

21 Vranovići 855 479 56,0 438 41 124 28,3 62 14,2 66 15,1

22 G.Lhinja 140 63 45,0 60 3 10 16,7 16 26,7 9 15,0

23 Lendići 109 41 37,6 33 8 5 15,2 7 21,2 6 18,2

Ukupno 41624 23528 56,5 21548 1980 5710 26,5 4372 20,3 3297 15,3



24 Rezultati općih izbora 2014.

POVODOM | GRAČANIČKI GLASNIK 38/XIX

Tabela 3: Rezultati izbora 2014. godine - Predsjedništvo BiH (nastavak)
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1 Babići 1723 895 51,9 828 67 10,6 136 16,4 36 4,3 135 16,3 33 4,0

2 Buk 228 128 56,1 113 15 8,8 42 37,2 0 0,0 10 8,8 4 3,5

3 Doborovci 1271 570 44,8 531 39 9,8 54 10,2 20 3,8 62 11,7 29 5,5

4 G. Doborovci 497 254 51,1 234 20 17,1 17 7,3 11 4,7 33 14,1 18 7,7

5 Džakule 1056 542 51,3 504 38 5,2 68 13,5 15 3,0 112 22,2 17 3,4

6 Gračanica 12142 6820 56,2 6295 525 18,7 948 15,1 363 5,8 563 8,9 628 10,0

7 D. Lohinja 1008 559 55,5 511 48 16,4 45 8,8 40 7,8 64 12,5 40 7,8

8 Lukavica 2685 1479 55,1 1381 98 13,0 270 19,6 32 2,3 255 18,5 37 2,7

9 Malešići 2563 1751 68,3 1609 142 8,3 629 39,1 64 4,0 116 7,2 52 3,2

10 Miričina 2113 1272 60,2 1121 151 31,3 144 12,8 25 2,2 109 9,7 69 6,2

11 D. Orahovica 3893 1722 44,2 1591 131 19,0 208 13,1 41 2,6 184 11,6 69 4,3

12 G. Orahovica 1676 885 52,8 781 104 13,4 174 22,3 26 3,3 105 13,4 37 4,7

13 Piskavica 494 328 66,4 311 17 16,7 63 20,3 18 5,8 17 5,5 20 6,4

14 Pribava 1870 950 50,8 870 80 20,2 92 10,6 28 3,2 88 10,1 81 9,3

15 Prijeko Brdo 536 326 60,8 295 31 5,8 33 11,2 5 1,7 9 3,1 3 1,0

16 Rašljeva 592 426 72,0 404 22 10,4 155 38,4 0 0,0 9 2,2 1 0,2

17 Soko 1419 809 57,0 731 78 11,8 130 17,8 83 11,4 80 10,9 59 8,1

18 Stjepan Polje 3015 2118 70,2 1906 212 11,7 124 6,5 52 2,7 135 7,1 66 3,5

19 Škahovica 1130 730 64,6 668 62 6,3 168 25,1 31 4,6 68 10,2 27 4,0

20 Trnovci 609 381 62,6 333 48 9,0 69 20,7 10 3,0 18 5,4 12 3,6

21 Vranovići 855 479 56,0 438 41 15,1 62 14,2 34 7,8 78 17,8 12 2,7

22 G.Lhinja 140 63 45,0 60 3 15,0 16 26,7 2 3,3 3 5,0 4 6,7

23 Lendići 109 41 37,6 33 8 18,2 9 27,3 0 0,0 6 18,2 0 0,0

Ukupno 41624 23528 56,5 21548 1980 15,3 3656 17,0 936 4,3 2259 10,5 1318 6,1



25

GRAČANIČKI GLASNIK 38/XIX | POVODOM

Rezultati općih izbora 2014.

Tabela 4. Rezultati izbora 2014. za Općinu Gračanica - Parlamentarna skupština BiH

RB MZ Broj
birača izašlo % važeći neva-

žeći SDA % SDP % DF % SBB %

1 Babići 1723 894 51,9 833 61 356 42,7 161 19,3 105 12,6 54 6,5

2 Buk 228 128 56,1 119 9 41 34,5 47 39,5 17 14,3 4 3,4

3 Doborovci 1271 570 44,8 526 44 203 38,6 58 11,0 85 16,2 106 20,2

4 G. Doborovci 497 254 51,1 229 25 100 43,7 24 10,5 43 18,8 18 7,9

5 Džakule 1056 542 51,3 461 81 186 40,3 93 20,2 30 6,5 25 5,4

6 Gračanica 12142 6822 56,2 6064 758 1151 19,0 1296 21,4 1495 24,7 1093 18,0

7 D. Lohinja 1008 559 55,5 475 84 163 34,3 50 10,5 111 23,4 55 11,6

8 Lukavica 2685 1479 55,1 1330 149 472 35,5 285 21,4 195 14,7 109 8,2

9 Malešići 2563 1751 68,3 1552 199 423 27,3 801 51,6 148 9,5 63 4,1

10 Miričina 2113 1275 60,3 1131 144 245 21,7 178 15,7 441 39,0 103 9,1

11 D. Orahovica 3893 1720 44,2 1533 187 443 28,9 254 16,6 354 23,1 244 15,9

12 G. Orahovica 1676 885 52,8 725 160 260 35,9 208 28,7 120 16,6 42 5,8

13 Piskavica 494 328 66,4 309 19 71 23,0 76 24,6 53 17,2 34 11,0

14 Pribava 1870 950 50,8 853 97 131 15,4 118 13,8 197 23,1 182 21,3

15 Prijeko Brdo 536 326 60,8 297 29 235 79,1 26 8,8 13 4,4 7 2,4

16 Rašljeva 592 426 72,0 396 30 158 39,9 158 39,9 38 9,6 21 5,3

17 Soko 1419 809 57,0 720 89 179 24,9 114 15,8 91 12,6 62 8,6

18 Stjepan Polje 3015 2129 70,6 1844 285 1116 60,5 106 5,7 270 14,6 181 9,8

19 Škahovica 1130 730 64,6 645 85 266 41,2 197 30,5 26 4,0 54 8,4

20 Trnovci 609 381 62,6 333 48 192 57,7 66 19,8 34 10,2 7 2,1

21 Vranovići 855 479 56,0 437 42 168 38,4 55 12,6 79 18,1 40 9,2

22 Lendići 109 41 37,6 37 4 6 16,2 11 29,7 6 16,2 10 27,0

23 G. Lohinja 140 63 45,0 62 1 19 30,6 17 27,4 11 17,7 8 12,9

Ukupno 41624 23541 56,6 20911 2630 6584 31,5 4399 21,0 3962 18,9 2522 12,1
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Tabela 4. Rezultati izbora 2014. za Općinu Gračanica - Parlamentarna skupština BiH (nastavak)

RB MZ BPS % SBiH % Za 
prom. %

Bo-
lji-
tak

% BOSS %
Naša 
stran-

ka
% Ostali %

1 Babići 60 7,2 10 1,2 23 2,8 6 0,7 20 2,4 0 0,0 38 4,6

2 Buk 8 6,7 1 0,8 1 0,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

3 Doborovci 25 4,8 12 2,3 10 1,9 2 0,4 14 2,7 0 0,0 11 2,1

4 G. Doborovci 15 6,6 6 2,6 4 1,7 2 0,9 12 5,2 0 0,0 5 2,2

5 Džakule 94 20,4 16 3,5 10 2,2 2 0,4 3 0,7 0 0,0 2 0,4

6 Gračanica 335 5,5 173 2,9 98 1,6 69 1,1 96 1,6 0 0,0 258 4,3

7 D. Lohinja 34 7,2 19 4,0 13 2,7 0 0,0 11 2,3 0 0,0 19 4,0

8 Lukavica 212 15,9 21 1,6 15 1,1 2 0,2 12 0,9 0 0,0 7 0,5

9 Malešići 33 2,1 23 1,5 17 1,1 2 0,1 36 2,3 0 0,0 6 0,4

10 Miričina 41 3,6 65 5,7 12 1,1 8 0,7 29 2,6 0 0,0 9 0,8

11 D. Orahovica 137 8,9 30 2,0 18 1,2 10 0,7 16 1,0 0 0,0 27 1,8

12 G. Orahovica 35 4,8 12 1,7 13 1,8 1 0,1 10 1,4 0 0,0 24 3,3

13 Piskavica 9 2,9 6 1,9 5 1,6 1 0,3 2 0,6 0 0,0 52 16,8

14 Pribava 49 5,7 97 11,4 32 3,8 4 0,5 15 1,8 0 0,0 28 3,3

15 Prijeko Brdo 10 3,4 1 0,3 2 0,7 0 0,0 2 0,7 0 0,0 1 0,3

16 Rašljeva 4 1,0 4 1,0 0 0,0 0 0,0 6 1,5 0 0,0 7 1,8

17 Soko 45 6,3 36 5,0 30 4,2 3 0,4 20 2,8 0 0,0 140 19,4

18 Stjepan Polje 57 3,1 16 0,9 43 2,3 6 0,3 25 1,4 0 0,0 24 1,3

19 Škahovica 29 4,5 17 2,6 23 3,6 0 0,0 5 0,8 0 0,0 28 4,3

20 Trnovci 8 2,4 14 4,2 5 1,5 1 0,3 3 0,9 0 0,0 3 0,9

21 Vranovići 47 10,8 5 1,1 10 2,3 2 0,5 5 1,1 0 0,0 26 5,9

22 Lendići 2 5,4 1 2,7 0 0,0 0 0,0 1 2,7 0 0,0 0 0,0

23 G. Lohinja 2 3,2 1 1,6 2 3,2 0 0,0 2 3,2 0 0,0 0 0,0

Ukupno 1291 6,2 586 2,8 386 1,8 121 0,6 345 1,6 0 0,0 715 3,4
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Rezultati općih izbora 2014.

Tabela 5. Rezultati izbora 2014. za Općinu Gračanica - Parlament FBiH

RB MZ Broj
birača izašlo % važeći neva-

žeći SDA % SDP % DF % SBB %

1 Babići 1723 894 51,9 833 61 244 29,3 259 31,1 87 10,4 42 5,0

2 Buk 228 128 56,1 122 6 42 34,4 50 41,0 17 13,9 5 4,1

3 Doborovci 1271 570 44,8 526 44 207 39,4 64 12,2 93 17,7 98 18,6

4 G. Doborovci 497 254 51,1 235 19 92 39,1 34 14,5 28 11,9 7 3,0

5 Džakule 1056 541 51,2 487 54 208 42,7 96 19,7 14 2,9 19 3,9

6 Gračanica 12142 6823 56,2 6267 556 1212 19,3 1563 24,9 1174 18,7 880 14,0

7 D. Lohinja 1008 559 55,5 509 50 194 38,1 60 11,8 97 19,1 39 7,7

8 Lukavica 2685 1479 55,1 1355 124 474 35,0 294 21,7 179 13,2 112 8,3

9 Malešići 2563 1750 68,3 1682 68 358 21,3 1127 67,0 71 4,2 32 1,9

10 Miričina 2113 1273 60,2 1131 142 253 22,4 172 15,2 422 37,3 118 10,4

11 D. Orahovica 3893 1723 44,3 1577 146 470 29,8 250 15,9 428 27,1 209 13,3

12 G. Orahovica 1676 885 52,8 745 140 273 36,6 233 31,3 122 16,4 48 6,4

13 Piskavica 494 328 66,4 310 18 102 32,9 100 32,3 52 16,8 28 9,0

14 Pribava 1870 950 50,8 865 85 194 22,4 149 17,2 182 21,0 169 19,5

15 Prijeko Brdo 536 326 60,8 299 27 233 77,9 29 9,7 14 4,7 8 2,7

16 Rašljeva 592 426 72,0 404 22 161 39,9 160 39,6 38 9,4 20 5,0

17 Soko 1419 809 57,0 733 76 216 29,5 165 22,5 93 12,7 66 9,0

18 Stjepan Polje 3015 2123 70,4 1957 166 1386 70,8 126 6,4 178 9,1 132 6,7

19 Škahovica 1130 727 64,3 670 57 243 36,3 221 33,0 42 6,3 48 7,2

20 Trnovci 609 380 62,4 342 38 191 55,8 87 25,4 30 8,8 5 1,5

21 Vranovići 855 479 56,0 453 26 184 40,6 60 13,2 87 19,2 38 8,4

22 Lendići 109 41 37,6 40 1 8 20,0 10 25,0 4 10,0 9 22,5

23 G. Lohinja 140 63 45,0 61 2 20 32,8 14 23,0 6 9,8 8 13,1

Ukupno 41624 23531 56,5 21603 1928 6965 32,2 5323 24,6 3458 16,0 2140 9,9
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Tabela 5. Rezultati izbora 2014. za Općinu Gračanica - Parlament FBiH (nastavak)

RB MZ BPS % SBiH %

Za-
jedno 

za
 pro-
mjene

% Bo-
ljitak % BOSS %

Naša 
stran-

ka
% Ostali %

1 Babići 58 7,0 18 2,2 36 4,3 5 0,6 62 7,4 8 1,0 14 1,7

2 Buk 1 0,8 0 0,0 7 5,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

3 Doborovci 16 3,0 6 1,1 10 1,9 1 0,2 16 3,0 11 2,1 4 0,8

4 G. Doborovci 10 4,3 7 3,0 2 0,9 0 0,0 7 3,0 47 20,0 1 0,4

5 Džakule 27 5,5 13 2,7 101 20,7 2 0,4 1 0,2 3 0,6 3 0,6

6 Gračanica 372 5,9 271 4,3 76 1,2 79 1,3 94 1,5 448 7,1 98 1,6

7 D. Lohinja 28 5,5 30 5,9 17 3,3 2 0,4 11 2,2 6 1,2 25 4,9

8 Lukavica 175 12,9 66 4,9 32 2,4 2 0,1 7 0,5 6 0,4 8 0,6

9 Malešići 15 0,9 29 1,7 16 1,0 0 0,0 21 1,2 8 0,5 5 0,3

10 Miričina 47 4,2 64 5,7 18 1,6 6 0,5 22 1,9 14 1,2 -5 -0,4

11 D. Orahovica 113 7,2 26 1,6 15 1,0 7 0,4 15 1,0 19 1,2 25 1,6

12 G. Orahovica 24 3,2 9 1,2 9 1,2 0 0,0 5 0,7 7 0,9 15 2,0

13 Piskavica 6 1,9 6 1,9 2 0,6 0 0,0 3 1,0 6 1,9 5 1,6

14 Pribava 44 5,1 38 4,4 31 3,6 3 0,3 17 2,0 27 3,1 11 1,3

15 Prijeko Brdo 6 2,0 2 0,7 1 0,3 0 0,0 3 1,0 2 0,7 1 0,3

16 Rašljeva 4 1,0 9 2,2 2 0,5 0 0,0 6 1,5 0 0,0 4 1,0

17 Soko 38 5,2 54 7,4 53 7,2 4 0,5 24 3,3 15 2,0 5 0,7

18 Stjepan Polje 30 1,5 56 2,9 13 0,7 5 0,3 13 0,7 13 0,7 5 0,3

19 Škahovica 26 3,9 28 4,2 37 5,5 2 0,3 11 1,6 1 0,1 11 1,6

20 Trnovci 4 1,2 6 1,8 14 4,1 0 0,0 4 1,2 0 0,0 1 0,3

21 Vranovići 47 10,4 11 2,4 12 2,6 2 0,4 5 1,1 2 0,4 5 1,1

22 Lendići 3 7,5 2 5,0 2 5,0 0 0,0 1 2,5 1 2,5 0 0,0

23 G. Lohinja 4 6,6 2 3,3 5 8,2 0 0,0 2 3,3 0 0,0 0 0,0

Ukupno 1098 5,1 753 3,5 511 2,4 120 0,6 350 1,6 644 3,0 241 1,1
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Rezultati općih izbora 2014.

Tabela 6: Rezultati izbora 2014. za Općinu Gračanica - Skupština TK

RB MZ Broj
birača izašlo % važeći neva-

žeći SDA % SDP % DF % SBB %

1 Babići 1723 887 51,5 826 61 213 25,8 124 15,0 57 6,9 21 2,5

2 Buk 228 129 56,6 120 9 40 33,3 57 47,5 12 10,0 3 2,5

3 Doborovci 1271 570 44,8 514 56 201 39,1 58 11,3 63 12,3 86 16,7

4 G. Doborovci 497 254 51,1 233 21 96 41,2 15 6,4 29 12,4 11 4,7

5 Džakule 1056 533 50,5 490 43 169 34,5 91 18,6 5 1,0 23 4,7

6 Gračanica 12142 6823 56,2 6230 593 1489 23,9 1266 20,3 993 15,9 879 14,1

7 D. Lohinja 1008 568 56,3 501 67 167 33,3 69 13,8 81 16,2 54 10,8

8 Lukavica 2685 1479 55,1 1355 124 293 21,6 199 14,7 78 5,8 60 4,4

9 Malešići 2563 1750 68,3 1559 191 443 28,4 724 46,4 104 6,7 46 3,0

10 Miričina 2113 1272 60,2 1156 116 246 21,3 172 14,9 387 33,5 92 8,0

11 D. Orahovica 3893 1709 43,9 1557 152 409 26,3 384 24,7 232 14,9 167 10,7

12 G. Orahovica 1676 885 52,8 846 39 197 23,3 524 61,9 25 3,0 18 2,1

13 Piskavica 494 328 66,4 308 20 93 30,2 80 26,0 37 12,0 30 9,7

14 Pribava 1870 951 50,9 874 77 167 19,1 129 14,8 144 16,5 148 16,9

15 Prijeko Brdo 536 322 60,1 291 31 233 80,1 30 10,3 7 2,4 6 2,1

16 Rašljeva 592 426 72,0 409 17 133 32,5 211 51,6 25 6,1 5 1,2

17 Soko 1419 811 57,2 737 74 247 33,5 122 16,6 76 10,3 52 7,1

18 Stjepan Polje 3015 2121 70,3 1953 168 1221 62,5 97 5,0 128 6,6 111 5,7

19 Škahovica 1130 730 64,6 678 52 170 25,1 152 22,4 16 2,4 33 4,9

20 Trnovci 609 381 62,6 336 45 177 52,7 70 20,8 28 8,3 5 1,5

21 Vranovići 855 479 56,0 431 48 166 38,5 63 14,6 60 13,9 37 8,6

22 Lendići 109 41 37,6 37 4 8 21,6 11 29,7 4 10,8 7 18,9

23 G. Lohinja 140 63 45,0 63 0 15 23,8 20 31,7 5 7,9 6 9,5

Ukupno 41624 23512 56,5 21504 2008 6593 30,7 4668 21,7 2596 12,1 1900 8,8
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Tabela 6: Rezultati izbora 2014. za Općinu Gračanica - Skupština TK

RB MZ BPS % SBiH %

Za-
jedno 

za
 pro-
mjene

% Bo-
ljitak % BOSS %

Naša 
stran-

ka
% Ostali %

1 Babići 49 5,9 22 2,7 274 33,2 10 1,2 45 5,4 4 0,5 7 0,8

2 Buk 1 0,8 3 2,5 4 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

3 Doborovci 26 5,1 7 1,4 6 1,2 1 0,2 46 8,9 4 0,8 16 3,1

4 G. Doborovci 15 6,4 7 3,0 2 0,9 1 0,4 31 13,3 21 9,0 5 2,1

5 Džakule 68 13,9 47 9,6 50 10,2 3 0,6 12 2,4 6 1,2 16 3,3

6 Gračanica 372 6,0 204 3,3 109 1,7 113 1,8 190 3,0 414 6,6 201 3,2

7 D. Lohinja 34 6,8 31 6,2 13 2,6 3 0,6 18 3,6 6 1,2 25 5,0

8 Lukavica 657 48,5 45 3,3 7 0,5 1 0,1 7 0,5 2 0,1 6 0,4

9 Malešići 31 2,0 56 3,6 39 2,5 2 0,1 95 6,1 3 0,2 16 1,0

10 Miričina 41 3,5 118 10,2 19 1,6 10 0,9 37 3,2 10 0,9 24 2,1

11 D. Orahovica 104 6,7 142 9,1 26 1,7 10 0,6 22 1,4 16 1,0 45 2,9

12 G. Orahovica 8 0,9 25 3,0 4 0,5 0 0,0 12 1,4 7 0,8 26 3,1

13 Piskavica 5 1,6 9 2,9 21 6,8 13 4,2 11 3,6 2 0,6 7 2,3

14 Pribava 58 6,6 106 12,1 20 2,3 9 1,0 34 3,9 31 3,5 28 3,2

15 Prijeko Brdo 9 3,1 1 0,3 0 0,0 0 0,0 3 1,0 1 0,3 1 0,3

16 Rašljeva 1 0,2 11 2,7 9 2,2 0 0,0 6 1,5 3 0,7 5 1,2

17 Soko 40 5,4 56 7,6 15 2,0 2 0,3 92 12,5 12 1,6 23 3,1

18 Stjepan Polje 37 1,9 58 3,0 250 12,8 8 0,4 31 1,6 5 0,3 7 0,4

19 Škahovica 25 3,7 69 10,2 207 30,5 2 0,3 3 0,4 0 0,0 1 0,1

20 Trnovci 6 1,8 19 5,7 12 3,6 2 0,6 9 2,7 2 0,6 6 1,8

21 Vranovići 60 13,9 11 2,6 9 2,1 2 0,5 16 3,7 0 0,0 7 1,6

22 Lendići 3 8,1 1 2,7 0 0,0 0 0,0 1 2,7 1 2,7 1 2,7

23 G. Lohinja 4 6,3 1 1,6 0 0,0 0 0,0 1 1,6 1 1,6 10 15,9

Ukupno 1654 7,7 1049 4,9 1096 5,1 192 0,9 722 3,4 551 2,6 483 2,2



31

GRAČANIČKI GLASNIK 38/XIX | POVODOM

Rezultati općih izbora 2014.

Ta
be

la
 7

: Z
bi

rn
i r

ez
ul

ta
ti 

iz
bo

ra
 z

a 
pa

rla
m

en
ta

rn
u 

sk
up

št
in

u 
Bi

H,
 P

ar
la

m
en

t F
 B

iH
 i 

Sk
up

št
in

u 
TK

 (z
a 

po
dr

uč
je

 o
pć

in
e 

Gr
ča

ni
ca

)

rb
M

Z
Re

g.
gl

as
al

o
%

Va
že

-
ći

h
SD

A
SD

P
DF

SB
B

BP
S

SB
iH

Za
j.

Pr
o

m
j.

Bo
lj

ita
k

BO
S

NS
Os

t.

1
Ba

bi
ći

17
23

89
8

51
,7

83
0

32
,6

21
,8

9,
9

4,
6

6,
7

2,
0

13
,4

0,
8

5,
0

0,
5

2,
3

2
Bu

k
22

8
12

8
56

,2
11

8
34

,0
42

,6
12

,7
3,

3
2,

7
1,

1
3,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3
Do

bo
ro

vc
i

12
71

57
0

44
,8

52
4

39
,0

11
,5

15
,4

18
,5

4,
3

1,
6

1,
6

0,
2

4,
8

0,
9

2,
0

4
G.

 D
ob

or
ov

.
49

7
25

4
51

,0
23

3
41

,3
10

,4
14

,3
5,

2
5,

7
2,

8
0,

6
0,

4
7,

1
9,

6
1,

5

5
Dž

ak
ul

e
10

56
53

9
51

,1
48

5
39

,1
19

,5
3,

4
4,

6
13

,2
5,

2
11

,0
0,

4
1,

1
0,

6
1,

4

6
Gr

ač
an

ic
a

12
14

2
68

22
56

,1
62

14
20

,7
22

,2
19

,7
15

,3
5,

8
3,

5
1,

5
1,

4
2,

0
4,

5
3,

0

7
D.

 L
oh

in
ja

10
08

55
9

55
,5

49
9

35
,2

12
,0

19
,5

10
,0

6,
5

5,
3

2,
8

0,
3

2,
7

1,
2

4,
6

8
Lu

ka
vi

ca
26

85
14

79
55

,1
13

55
30

,7
19

,2
11

,2
6,

9
25

,7
3,

2
1,

3
0,

1
0,

6
0,

1
0,

5

9
M

al
eš

ić
i

25
63

17
51

68
,3

16
00

26
,0

55
,0

6,
8

3,
0

1,
4

2,
2

1,
5

0,
1

3,
2

0,
2

0,
5

10
M

iri
či

na
21

13
12

72
60

,2
11

34
21

,8
15

,2
36

,6
9,

1
3,

7
7,

2
1,

4
0,

7
2,

5
0,

7
1,

1

11
D.

 O
ra

ho
v.

38
93

17
18

44
,1

15
69

28
,3

19
,0

19
,3

13
,3

7,
6

4,
2

1,
3

0,
5

1,
1

0,
7

2,
1

12
G.

 O
ra

ho
v.

16
76

88
5

52
,8

77
4

31
,9

40
,6

12
,0

4,
7

2,
7

1,
9

1,
0

0,
0

1,
1

0,
5

2,
8

13
Pi

sk
av

ic
a

49
4

32
8

66
,4

30
9

28
,7

27
,6

15
,3

9,
9

2,
1

2,
2

3,
0

1,
5

1,
7

0,
8

6,
9

14
Pr

ib
av

a
18

70
95

0
50

,8
86

5
18

,9
15

,2
20

,2
19

,2
5,

8
9,

3
3,

2
0,

6
2,

5
2,

2
2,

6

15
Pr

ije
ko

 B
rd

o
53

6
32

6
60

,8
29

5
79

,0
9,

6
3,

1
2,

4
2,

8
0,

4
0,

3
0,

0
0,

9
0,

3
0,

3

16
Ra

šl
je

va
59

2
42

6
72

,0
40

3
37

,4
43

,7
8,

3
3,

8
0,

7
1,

9
1,

0
0,

0
1,

5
0,

2
1,

3

17
So

ko
14

19
80

9
57

,0
73

0
29

,3
18

,3
11

,8
8,

2
5,

6
6,

6
4,

4
0,

4
6,

2
1,

2
7,

7

18
St

je
p.

 P
ol

je
30

15
21

23
70

,4
19

15
64

,6
5,

7
10

,1
7,

4
2,

1
3,

6
5,

2
0,

3
1,

2
0,

3
0,

6

19
Šk

ah
ov

ic
a

11
30

73
0

64
,6

66
2

34
,2

28
,6

4,
2

6,
8

4,
0

5,
6

13
,2

0,
3

0,
9

0,
0

1,
9

20
Tr

no
vc

i
60

9
38

1
62

,2
33

6
55

,4
22

,0
9,

1
1,

7
1,

8
3,

9
3,

0
0,

3
1,

6
0,

2
1,

0

21
Vr

an
ov

ić
i

85
5

47
9

56
,0

43
9

39
,1

13
,4

17
,0

8,
7

11
,7

2,
0

2,
3

0,
3

1,
9

0,
1

2,
0

22
Le

nd
ić

i
10

9
41

37
,6

36
19

,2
25

,4
12

,3
22

,8
7,

0
3,

4
1,

6
0,

5
2,

6
1,

7
0,

9

23
G.

 L
oh

in
ja

14
0

63
45

,0
61

29
,0

27
,3

11
,8

11
,8

5,
3

2,
1

3,
8

0,
0

2,
7

0,
5

5,
3

Uk
up

no
 

41
62

4
23

52
8

56
,5

20
91

1
31

,4
22

,4
15

,6
10

,2
6,

3
3,

7
3,

1
0,

7
2,

2
1,

8
2,

2




